Formati i rekomanduar i “Planit të mësimdhënies së lëndëve teorike profesionale”


Shkolla Profesionale ………………………………………. – Tiranë                                                Viti shkollor 2021-2022

Drejtimi/Profili profesional ……………………………………………, Niveli II i KSHK

Mësuesi: ……………………………………….

Plani i mësimdhënies së Lëndës Profesionale: ………………………………………………….. (Kodi…….)

Klasa 10 – 72 orë mësimore

	Nr
	Temat/Kohëzgjatja
	Çështjet
	Koha
	Objektivat mësimore
	Instrumentet e vlerësimit
	Vendi
	Kërkesa për realizimin
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Shembull
Shkolla Profesionale-.............................. - Durrës                                                                                                                             
[bookmark: _GoBack]Kualifikimi për “Shёrbime mjetesh transporti”, niv. II i KSHK
Mёsuesi: ............................

Plani i mësimdhënies i Lëndës Profesionale: “Njohuri për mjetet e transportit”, kl.10
108 orë mësimore

	Nr
	Temat/Koha
	Çështjet
	Koha
	Objektivat mësimore kryesore
	Metodat mësimore
	Instrumentet e vlerësimit
	Kërkesa për realizimin

	1
	Hyrje në transport
(3 orë)
	-Kuptimi për transportin
	1 orë
	-Të përkufizojë transportin
	-Shpjegim
-Ilustrime
	-Pyetje me gojë
	-Pankarta

	
	
	-Historiku i transportit
	1 orë
	-Të përshkruajë etapat e zhvillimit të transportit
	-Shpjegim
-Ilustrime
	-Pyetje me gojë
	-Pankarta
-Materiale të shkruara

	
	
	-Rëndësia e transportit për shoqërinë e sotme
	1 orë
	-Të argumentojë rëndësinë e transportit
	-Shpjegim
-Diskutime
	-Pyetje me gojë dhe me shkrim
	-Materiale të shkruara

	2
	Sistemet e transportit dhe klasifikimi i tyre
(4 orë)
	-Kuptimi dhe përbërësit e sistemeve të transportit (inputet, proceset, outputet dhe fidbeku)
	2 orë
	-Të përkufizojë sistemine transportit
-Të përshkruajë përbërësit e sistemeve të transportit
	-Shpjegim
-Ilustrime
-Diskutime
	-Pyetje me gojë dhe me shkrim
	-Pankarta
-Materiale të shkruara
-Projektor mësimor

	
	
	-Klasifikimi i përgjithshëm i sistemeve të transportit
	1 orë
	-Të rendisë llojet kryesore të sistemeve të transportit
	-Shpjegim
-Diskutime
	-Pyetje me gojë
	-Pankarta
-Materiale të shkruara

	
	
	-Transporti tokësor, ajror, ujor dhe lloje të tjera
	1 orë
	-Të përshkruajë llojet kryesore të sistemeve të transportit
	-Shpjegim
-Diskutime
	-Pyetje me gojë
	-Pankarta
-Materiale të shkruara

	3
	Mjetet e transportit dhe klasifikimi i tyre
(4 orë)
	-Kuptimi për mjetet e transportit
-Funksionet e mjeteve të transportit
-Karakteristikat e mjeteve të transportit
	2 orë
	-Të përkufizojë mjetet e transportit
-Të renditë funksionet e mjeteve të transportit
-Të përshkruajë karakteristikat e mjeteve të transportit
	-Shpjegim
-Shembuj
-Ilustrime
-Diskutime
	-Pyetje me gojë
	-Pankarta
-Materiale të shkruara

	
	
	-Klasifikimi i përgjithshëm i mjeteve të transportit
	2 orë
	-Të rendisë llojet kryesore të mjeteve të transportit
	-Shpjegim
-Diskutime
	-Pyetje me gojë
	-Pankarta
-Materiale të shkruara

	
	
	-Veçoritë e mjeteve të transportit rrugor, detar, ajror, etj.
	
	-Të përshkruajë veçoritë e mjeteve rrugore, ujore, ajrore, etj.
	-Shpjegim
-Ilustrime
-Diskutime
	-Pyetje me gojë dhe me shkrim
	-Pankarta
-Materiale të shkruara
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